
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  039
e-mai l :  oda@praha .eu

- dle rozdělovníku -

Váš dopis ze dne č.j. Vyřizuje / linka Datum
07.11.2013 S-MHMP 1343389/2013/ Mgr. Janatová / 4261 18.11.2013
7817/DAST/2013/I64U1778 ODA/O1-Jn-ozn.

OZNÁMENÍ

Z A H Á J E N Í  Ú Z E M N Í H O  Ř Í Z E N Í  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Dne 07.11.2013 podal stavebník hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 
Praha 1, IČ 000 64 581, prostřednictvím Technické správy komunikací hl.m. Prahy, se 
sídlem Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1, která je zastoupena společnosti AŽD, s.r.o., 
se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, IČ 48029483 (dále jen „stavebník“)
žádost o vydání územního rozhodnutí pro umístění stavby

„Koordinační kabel (KK) mezi SSZ 5.668 Radlická – smyčka tramvají a SSZ 
5.654 Radlická – Výmolová“

(dále jen „stavba“), která bude umístěna a provedena na pozemcích parcelní číslo
522/1, 522/3, 29/3, 74/21, 80/23 a 80/36 v katastrálním území Radlice, Praha 5

Popis stavby:

předmětem stavby je pokládka nového koordinačního kabelu mezi stávajícím 
světelným signalizačním zařízením (SSZ) 5.668 Radlická – smyčka tramvají a SSZ 
5.654 Radlická - Výmolová. Vlastní výstavba zahrnuje:

 pokládku koordinačního kabelu v plastové trubce 110mm
 pokládku dvou optických trubek pro budoucí zafouknutí optického kabelu
 zařízení koordinační skříně (KS) 654
 pokládku koordinačního, napájecího kabelu a trubky mezi stávajícím řadičem 

SSZ 5.654 a novou KS 654
Koordinační kabel i optotrubky budou zakončeny v nově zřízené KS 654, která bude 
umístěna na pravé straně od stávajícího řadiče 5.654 při pohledu z čelní strany řadiče. 
V rámci stavby budou provedeny pouze nezbytné stavební úpravy spojené s obnovou 
povrchů po pokládce kabelů a optotrubek. Celková délka trasy je 0,304 / 0,426 km.

Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, jako stavební úřad příslušný 
dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                    
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznamuje
v souladu s ustanovení § 87 odst.1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení územního řízení. 



č.j.: S-MHMP 1343389/2013/ODA/O1-Jn-ozn.

-

Od ohledání na místě i od ústního jednání stavební úřad v souladu s ustanovením § 87 
odst. 1 stavebního zákona upouští, neboť jsou mu  dobře známy poměry v území          
a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru.

V předmětném řízení má stavební úřad shromážděny veškeré podklady a v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dává tímto účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Účastníci řízení mohou své námitky, případně důkazy, uplatnit ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit svá závazná stanoviska 
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto (ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona).
Rovněž se podle ustanovení § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží k závazným 
stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územního nebo regulačního plánu.

Účastník řízení je podle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona povinen ve svých 
námitkách uvést skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení               
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v ustanovení 
§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení  námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce 
(dle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona). Osoba, která je účastníkem řízení 
podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.
Osoba, která je účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. c), může 
v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkách, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Účastník je povinen na vyžádání prokázat totožnost ve smyslu ustanovení § 36 odst.            
4 správního řádu. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník řízení si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje 
písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít 
účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce (dle ustanovení § 33 odst.                  
1 správního řádu).

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě výše uvedené na odboru dopravních 
agend Magistrátu hlavního města Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29, Praha 1, 
v kanceláři č. 143, a to vždy v úřední dny, tj. v pondělí od 12:00 hod. do 17:00 hod. a ve 
středu od 08:00 hod. do 18:00 hod., v ostatní dny pouze po předchozí telefonické 
dohodě s oprávněnou úřední osobou (Mgr. Zuzana Janatová, tel.: 236 004 261).

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznamuje se zahájení stavebního 
řízení všem účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 144 správního řádu veřejnou 
vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a na úřední 
desce ÚMČ Praha 5.

I n g .  J a n  H e r o u d e k     v . r .

ředitel odboru dopravních agend

Za správnost vyhotovení: Mgr. Zuzana Janatová



č.j.: S-MHMP 1343389/2013/ODA/O1-Jn-ozn.

-

ROZDĚLOVNÍK:

I. Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
(doručení jednotlivě, do vlastních rukou)

 AŽD, s.r.o., Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10 - Záběhlice
 hl. m. Praha, zastoup. ÚRM hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2
 MČ Praha 5, nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5

II. Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona
(doručení jednotlivě, do vlastních rukou)

 hl.m. Praha, zastoup. odborem SVM/MHMP, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
 Centrum Radlická a.s., Radlická 150/333, 150 57 Praha 5
 Československá obchodní banka a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5

III. Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona            
( doručení veřejnou vyhláškou)

 zveřejněním na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy po dobu min. 15 dnů
 zveřejněním na úřední desce MČ Praha 5 po dobu min. 15 dnů se žádostí 

o vyvěšení písemnosti a o její zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup a o podání informace o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti

IV. Dotčeným orgánům (doporučeně na doručenku)

 ODA / O4 MHMP (Ing. Nováček)
 ODA / O2 MHMP
 OŽP MHMP
 OBKR MHMP
 OPP MHMP
 Úřad MČ Praha 5 - orgán složek ochrany životního prostředí
 Úřad MČ Praha 5 - silniční správní úřad
 HZS hl.m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2
 Hygienická stanice hl.m. Prahy, Rytířská 12, schr. 203, 110 01 Praha 1
 Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy, odbor služby dopravní policie, 

Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 1

V. Kopie:

 MHMP ODA-O1/Jn
 spis

VI. Na vědomí:

 TSK hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1
 Dopravní podnik hl.m. Prahy, Sokolovská 217, Praha 9
 Úřad MČ Praha 5, odbor stavební, nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5


		2013-11-20T13:11:09+0100




